CONSELHO UNIVERSITÁRIO

RESOLUÇÃO n. 04/2005/CONSU
Mantém o processo seletivo inicial (vestibular) para os cursos de Tecnologia em Moda e Estilo e de Polímeros e dá outras providências.

O Presidente do Conselho Universitário, CONSU, no uso de suas competências e tendo em vista o decidido pelo Colegiado Pleno no dia 25 de agosto de 2005,

RESOLVE:

Art. 1º - Manter em plena execução o convênio entre FUCRI/UNESC/SATC/SENAI-Criciúma para a oferta conjunta dos cursos de Tecnologia em Moda e Estilo e de Polímeros.

Art. 2º - Garantir a manutenção do processo seletivo inicial (vestibular) para o curso de Tecnologia em Moda e Estilo como estabelece o convênio firmado entre as partes.

Art. 3º - Determinar que a oferta de processo seletivo inicial (vestibular) para o curso de Tecnologia em Polímeros fique condicionada à existência de demanda específica e suficiente para a viabilização financeira do mesmo.
Art. 4º - Esta Resolução entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário.

Criciúma, 25 de agosto de 2005.
PROF. ANTONIO MILIOLI FILHO

PRESIDENTE DO CONSU